INDICAÇÃO Nº 032/2021

DOUGLAS HENRIQUE ROMÃO JORGE, Vereador
desta CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO
MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

INDICA INTERMEDIAÇÃO JUNTO AO GOVERNO ESTADUAL RECURSOS
PARA QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO a necessidade de melhorar a
estrutura esportiva de nosso município.

CONSIDERANDO que passando a Pandemia devemos

dar opções de lazer aos jovens de nossa cidade.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a intermediação desse recurso.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                      CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 19 de março de 2021.

DOUGLAS HENRIQUE ROMÃO JORGE
Vereador